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Śmieszno-smutny 
hipochondryk
W poniedziałek w Teatrze Muzycznym 
warszawski teatr 6. Piętro wystawi 
„Chorego z urojenia" Moliera. Wystę
pują m.m. AndrzefCrabowski, Joanna 
Kurowska i Wojciech Pokora.
Tekst wybitnego francuskiego kome
diopisarza powstał tuż przed jego 
śmiercią w1673roku. To ciekawie opra
wione sceny oraz inteligentne dialogi 
podszyte dużą dawką czarnego humo
ru. „Chory z urojenia” mówi o strachu 
przed śmiercią i samotnością. Głów
ny bohater Argan (Andrzej Grabow
ski) zmyśla kolejne dolegliwości i usil
nie próbuje zwrócić na siebie uwagę. 
Nieustannie domaga się współczucia 
i politowania. Jeśli ktoś chce mu po
wiedzieć komplement, lepiej, żeby po
wiedział: „ Jaki pan schorowany” niż: 
„Jak pan dziś zdrowo wygląda”. Ale 
hipochondria, zamiast budzić litość, 
w pewnym momencie zaczyna po pro
stu śmieszyć.

Wesoła komedia Moliera jest za
prawiona goryczą. Niektórzy histo
rycy literatury twierdzą, że autor, czu- 
jąc spadek sił, chciał tekstem drama
tu zemścić się na lekarzach, którzy 
nie potrafili go wyleczyć. Uciekając 
się do absurdu, Molier pokazuje „cho
robę” jako metaforę samotności, wy
obcowania i potrzeby zwrócenia na 
siebie uwagi otoczenia. Z pozoru lek
ka komedia odkrywa przed widzem 
słabości człowieka oraz bezradność 
medycyny wobec cierpienia duszy 
- niemierzalnego i niewidocznego dla 
„szkiełka i oka”. Wszystko jednak koń
czy się szczęśliwie, jak na komedię 
przystało.

-Przedstawieniejest głębokie mimo 
komediowego charakteru-chwalił Krze- 
simir Dębski, obecny na premierze wte- 
atrze 6. Piętro.- To nie jest sztuka, która 
nadrabiaatmosferą, nietypowym wnę- - 
trzem, światłem, awangardowymi za- 
biegami. Przedstawieniejest skonden- 
sowane, nowoczesne ijednocześnie za- 
grane z szacunkiem do tradycji.

Obok Andrzeja Grabowskiego 
w „Chorym z urój enia” występuj ą: 
Bartłomiej Firlet, Katarzyna Grabow
ska, Zuzanna Grabowska, Marta Ku- 
rzak, Anna Korcz, Joanna Kurowska, 
Maria Pawłowska, Wojciech Pokora, 
Henryk Talar, Andrzej Szopa, Piotr 
Piksa i Mateusz Lisiecki. Reżyserią 
zbiorową kierowali Andrzej Grabow
ski oraz Eugeniusz Korin, dyrektor ar
tystyczny teatru, irk

Teatr 6. Piętro: „Chory z urojenia" 
Teatr Muzyczny (ul. Północna 47/51). 
Poniedziałek, godz. 17.30 i 20.30.
Bilety: 100 i 130 zł


